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Þingskjal 8 
 

Tillaga til ályktunar 
– Varamenn og starfsfólk á bekk í efstu deildum – 

 
Tillagan hljóðar svona: 
Lagt er til að ársþing KSÍ 2024 samþykki eftirfarandi breytingu á reglugerð KSÍ um 
knattspyrnumót: 
 
Það sem lagt er til að falli út er yfirstrikað en það sem lagt er til að bætist við er rauðmerkt. 
Tillagðar breytingar eru eftirfarandi: 

9. grein – Leikskýrsla 
9.6 Í keppni 7, 8 og 11 manna liða er varamönnum og liðsstjórn heimilt að sitja á 

varamannabekk. Í keppni 7 og 8 manna liða mega varamenn ekki vera fleiri en 5 og skulu 
þeir skráðir á leikskýrslu sem og nöfn allt að 5 manna í liðsstjórn. Í keppni 11 manna liða í 
2., 3. og 4. aldursflokki mega varamenn á leikskýrslu vera allt að 7 og nöfn allt að 5 manna 
í liðsstjórn. Í meistaraflokki mega varamenn vera allt að 7 og allt að 7 menn í liðsstjórn. Á 
leikskýrsluna skal tilgreina kennitölu leikmanna og forráðamanna (fæðingardag í tilfelli 
útlendinga). 
9.6.1 Í meistaraflokki í efstu deild karla, efstu deild kvenna og í aðalkeppni bikarkeppni 

karla og kvenna mega varamenn vera allt að 9 en þó aðeins ef a.m.k. tveir varamanna 
eru gjaldgengir í 2. aldursflokki félags. Heimild þessi nær ekki til eldri leikmanna sem 
kann að vera heimilt að leika í 2. aldursflokki kvenna (21 árs á almanaksárinu og eldri). 
Í meistaraflokki í efstu deild karla, efstu deild kvenna og í aðalkeppni bikarkeppni 
karla og kvenna mega vera allt að 8 menn í liðsstjórn. 

37. grein – Sektir 
37.6  Lið, sem nýtir sér heimild skv. grein 9.6.1 til að skrá 9 varamenn á leikskýrslu og a.m.k. tveir 

varamanna eru ekki gjaldgengir í 2. aldursflokki þá skal hlutaðeigandi félag sæta sekt að 
upphæð allt að kr. 250.000,-. Sé um að ræða brot á grein 9.6.1. og leikskýrsla hefur vísvitandi 
verið ranglega fyllt út skal farið eftir grein 36.3. 

 
Greinargerð 

Tillagan gerir ráð fyrir að félögum í Bestu deildunum og aðalkeppnum Mjólkurbikarins sé heimilt 
að vera með allt að 9 varamenn, það er ekki skylda.  Kjósi félög að vera með fleiri varamenn en 7 
þá verði  varamenn 8 og 9 að vera á 2. flokks aldri.   
 
Vorið 2020 ákvað FIFA að fjölga leyfðum skiptingum í knattspyrnuleikjum úr 3 í 5.  Þetta var gert 
til að mæta því aukna álagi sem þétt leikjadagskrá í COVID faraldrinum orsakaði.   Þetta var 
hugsað til bráðabirgða en varð svo gert varanlegt í knattspyrnulögunum þar sem þetta reyndist 
vel, leikmenn, þjálfarar og áhorfendur ánægðir með breytinguna. 
 
Í kjölfarið á þessum breytingum hafa flest lönd aukið fjölda varamanna á leikskýrslu.  
Fjöldi varamanna í nokkrum Evrópulöndum 2024. 
 
7 varamenn á skýrslu Finnland, Færeyjar, Norður Írland og Wales  
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9 varamenn á skýrslu: Albanía, Belgía, Danmörk, England, Eistland, Írland, Lettland, Noregur, 
Portúgal, Skotland, Slóvakía og Svíþjóð,  
Með þessari tillögu lagt til að íslensk knattspyrna fylgi þessari þróun sem meirihluti sambanda í 
Evrópu hefur markað.  Þó er hér aðeins stigið lítið skref og fjölginin einskorðuð við Bestu deildir 
karla og kvenna, þar eru stærstu leikmannahóparnir og mestu bjargirnar til að mæta auknum 
kostnaði t.d. í ferðalögum.  Þá er það að hafa fleiri varamenn valkvætt, ekki skylda.  
 
Það er megin tilgangur tillögunnar er að auka möguleika yngri leikmanna á að afla sér 
meistaraflokksreynslu og því viljum við tryggja að þessi fjölgun varamanna nýtist yngri 
leikmönnum og einfaldasta leiðin til þess er að skilyrða að varamenn 8 og 9 séu á 2. flokks aldri.  
Tölur sýna að tækifæri leikmanna á annars flokks aldri eru afar takmörkuð en við að fá sæti á 
varamannabekk eru þeir þó skrefinu nær að fá mínútur og í öllu falli fá reynsluna að vera í hóp í 
Bestu deildinni eða Mjólkurbikarnum. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Heimild Siguður Ragnar Eyjólfsson - 2025 
 
 

Í umræðum um svipaða tillögu á 76. Ársþingi KSÍ var nefnt að varamannaskýli á völlum á Íslandi 
væru einhverjir ekki með nógu mörg sæti. 
 
Varamannabekkir/skýli í Bestu deildinni 2025 
14 sæti: Valur, ÍBV, FH, ÍA, KR, Afturelding, KA, Vestri, Stjarnan 
19 sæti: Breiðablik, Víkingur, Fram 
 
Í keppnum UEFA, þar sem 27 manns mega vera á varamannabekk, er heimilað að umfram aðilar 
hafi auka sæti við hlið hins eiginlega varamannabekks og er lagt til að slíkt verði einnig heimilað 
hér á landi í Bestu deildunum þar sem það á við.  Þetta hefur verið gert í Evrópuleikjum hér á 
landi, t.d. á Valsvelli og Stjörnuvelli án vandræða og með endurbótum og uppbyggingu á 
knattspyrnuvöllum á Íslandi á næstu árum ætti þeim völlum að fjölga þar sem a.m.k. 18 sæti eru 
á hinum eiginlega varamannabekk.  Þá hefur UEFA nýlega uppfært kröfur um fjölda sæta á 
varamannabekk upp í 20 sæti og munu vellir sem nota á í keppnum á vegum UEFA þurfa að 
uppfylla það skilyrði. 
 



 79. ÁRSÞING 
22.  FEB RÚ A R 2 025  –  H ILT ON REYK JA VI K NO RD IC A 

Í tillögunni er gert ráð fyrir að ef forráðamenn liðs gera mistök við val og/eða skráningu á 
varamönnum með því að hafa fleiri varamenn á meistaraflokksaldri á bekk heldur en reglan 
heimilar þá verði félagið sektað.  Hins vegar ef forráðamenn brjóta regluna vísvitandi, væntanlega 
í þeim tilgangi að afla liði sínu forskot með auknum fjölda varamanna á meistaraflokksaldri, tapist 
leikurinn 0-3. 
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